АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     08.04.2021     №     1019-па

О  внесении  изменений  в
Административный  регламент
исполнения  муниципальной  функции
«Осуществление  муниципального
жилищного  контроля  на  территории
муниципального  образования  (в
отношении  юридических  лиц  и
индивидуальных предпринимателей)»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 11.07.2016 № 2087-па

В соответствии со  ст.  20  Жилищного кодекса  Российской Федерации,
ст.16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических
лиц  и  индивидуальных  предпринимателей  при  осуществлении
государственного  контроля  (надзора)  и  муниципального  контроля»,
постановлением Правительства Российской Федерации от  30.11.2020 № 1969
«Об  особенностях  формирования  ежегодных  планов  проведения  плановых
проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на 2021 год,
проведения  проверок  в  2021  году  и  внесения  изменений  в  п.  7  Правил
подготовки  органами  государственного  контроля  (надзора)  и  органами
муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок
юридических  лиц  и  индивидуальных  предпринимателей»,  ст.  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в  Административный регламент исполнения муниципальной
функции  «Осуществление  муниципального  жилищного  контроля  на
территории  муниципального  образования  (в  отношении  юридических  лиц  и
индивидуальных  предпринимателей)»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2016 № 2087-па, следующие

2
изменения:

1.1. В разделе I:
1.1.1. В подразделе 1.3 абзац 15 изложить в следующей редакции:
«-  постановление  администрации  города  Южно-Сахалинска

от  26.06.2020  №  1848-па  «Об  утверждении  Порядка  организации  и
осуществления  муниципального  жилищного  контроля  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  («Южно-Сахалинск  сегодня»,
№ 45 (1508), 23.07.2020).».

1.2. В разделе III:
1.2.1. Подпункт 3.2.7.1 пункта 3.2.7 подраздела 3.2 дополнить абзацем

9 следующего содержания:
«-  в  связи  с  признанием  утратившим  силу  положений  федерального

закона,  устанавливающих  вид  государственного  контроля  (надзора),
муниципального контроля, если плановая проверка не подлежит проведению в
рамках  иного  вида  государственного  контроля  (надзора),  муниципального
контроля в соответствии с  положением об  указанном виде государственного
контроля (надзора).».

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на вице-мэра города Южно-Сахалинска (Гринберг А.М.).

Исполняющий обязанности мэра города                                           А.В.Ковальчук